
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  14
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  80/2021

Θ Ε Μ Α  7ο :΄Εγκριση της τεχνικής έκθεσης συντήρησης πινακίδων και πινάκων
ενημέρωσης.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 02α  του μηνός Απριλίουτου έτους 2021,
ημέρα της εβδομάδος  Παρασκευή και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα
με την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά
του κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ. 4264/29-03-2021 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου ο οποίος απουσιάζει.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή ο  δ.σ.  Γεωργίου  Αθανάσιος  και  οι  Πρόεδροι  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου  του  7ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  τέθηκε  υπόψη  των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η  υπ΄αριθμ.  4003/23-03-2021   τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Οργάνωσης
Προγ/σμού και Πληροφορικής του Δήμου για την παροχή υπηρεσιών συντήρησης
πινακίδων  και  πινάκων  ενημέρωσης  των  πολιτών,  προϋπολογισμού  δαπάνης
3.200,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ € 768,00  συνολικής δαπάνης  3968,00 €.

3.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για την ανωτέρω προμήθεια Κ.Α.  30-6265.004

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει την υπ΄αριθμ.  4003/23-03-2021  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης
Οργάνωσης Προγ/σμού και Πληροφορικής του Δήμου για την παροχή υπηρεσιών
συντήρησης  πινακίδων  και  πινάκων  ενημέρωσης  των  πολιτών,  προϋπολογισμού

HM1: 13-04-2021 12:16:55



δαπάνης 3.200,00 € και προστιθεμένου του ΦΠΑ  εξ € 768,00  συνολικής δαπάνης
3968,00 €,  η οποία έχει ως ακολούθως :

                                       ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ – ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΗΜΟΤΩΝ
     Αντικείμενο της  παρούσας τεχνικής  έκθεσης είναι  οι  εργασίες  συντήρησης –
λειτουργίας – απομακρυσμένης ενημέρωσης (τηλεπικοινωνιακά κόστη  GPRS) των
τεσσάρων  (4)  ηλεκτρονικών  πινακίδων  μεταβλητών  μηνυμάτων  ενημέρωσης
δημοτών  που  βρίσκονται  τοποθετημένες  στο δήμο Λουτρακίου Περαχώρας Αγίων
Θεοδώρων 
 Οι  ηλεκτρονικές  πινακίδες  μεταβλητών  μηνυμάτων  ενημέρωσης  δημοτών  θα
τροφοδοτούνται απομακρυσμένα με πληροφορίες μέσω Web εφαρμογής και δικτύου
GPRS, η οποία θα βρίσκεται σε χώρο φιλοξενίας του αναδόχου, με πλήρη πρόσβαση
και ευθύνη του αναδόχου ώστε να διασφαλίζεται η αδιάλειπτη και έρρυθμη λειτουργία
της. Η πρόσβαση του προσωπικού του Δήμου στην εφαρμογή θα γίνεται διαδικτυακά
και  θα  είναι  διαβαθμισμένη  σύμφωνα με  τις  οδηγίες  του Δήμου.  Οι  πληροφορίες
απευθύνονται στους κατοίκους, στους διερχόμενους και στους επισκέπτες, έτσι ώστε
να ενημερώνονται άμεσα και υπεύθυνα για οποιαδήποτε είδηση ή ανακοίνωση τους
αφορά, όπως πολιτιστικές εκδηλώσεις, τοπικά αθλητικά γεγονότα, αποφάσεις γενικού
ενδιαφέροντος, κλπ. Οι πινακίδες πληροφορούν για τις  κυκλοφοριακές συνθήκες και
προειδοποιούν  τους  διερχόμενους  οδηγούς  για  προβλήματα  ή  αλλαγές  στην
κυκλοφορία και ότι άλλο κρίνεται σκόπιμο από την δημοτική αρχή.

Οι  πινακίδες  εντάσσονται  πλήρως  στο  διαμορφωμένο  φυσικό  και  οικιστικό
περιβάλλον. Το μέγεθος, η όψη και τα εν γένει ορατά τμήματά τους ικανοποιούν τις
απαιτήσεις της αισθητικής τόσο ως μεμονωμένα στοιχεία όσο και σε σχέση με την
γύρω Ο  Δήμος  ζητά  να  έχει  τη  δυνατότητα  τηλεφωνικής  υποστήριξης  του
προσωπικού που  ασχολείται  με την ενημέρωση τους (στα πλαίσια του ωραρίου
του,  από  Δευτέρα  έως  Παρασκευή)  και  αντιμετώπισης  του  προβλήματος
τηλεφωνικά εντός της ημέρας που θα  πραγματοποιηθεί η κλήση. Σε περίπτωση
που  το  πρόβλημα  είναι  τεχνικό  και  χρειάζεται  η  μετάβαση  συνεργείου  στην
πινακίδα, η αποκατάσταση να γίνεται μέσα σε τρεις εργάσιμες ημέρες, ανάλογα με
το μέγεθος της βλάβης και μετά από ενημέρωση του αρμόδιου  υπαλλήλου του
Δήμου.  Σε  περίπτωση  που  για  τον  οποιοδήποτε  λόγο  δεν  μπορεί  να
πραγματοποιηθεί  η  αποστολή  των  μηνυμάτων  στις  πινακίδες  και  μέχρι  την
επίλυση του προβλήματος, ο ανάδοχος πρέπει να έχει τη δυνατότητα αποστολής
των μηνυμάτων αυτών από την έδρα του.

Επίσης,  στις  πινακίδες,  θα  πρέπει  να  γίνεται  τακτικός  έλεγχος  και
συντήρηση από εξειδικευμένο συνεργείο του αναδόχου, τουλάχιστον 3 φορές το
χρόνο, για να επιβεβαιώνεται η καλή τους κατάσταση.

Σε  περίπτωση  που  χρειάζεται  η  πραγματοποίηση  εργασιών  που  δεν
περιγράφονται από τα  παραπάνω, αλλά ανήκουν στις υπηρεσίες που καλύπτει  ο
ανάδοχος,  τότε ο Δήμος μέσω του  αρμόδιου υπαλλήλου που ασχολείται  με  την
ενημέρωση των πινακίδων,  μπορεί  να κάνει  σχετικό  αίτημα και  ο  ανάδοχος με
τεχνικό δελτίο να ενημερώσει αναλυτικά για τις εργασίες που θα πραγματοποιήσει
και το κόστος αυτών.

Ο  ανάδοχος  θα  πρέπει  να  διαθέτει  αναγνωρισμένο  σύστημα  διαχείρισης
ποιότητας  ISO 9001,  σύστημα διαχείρισης  ποιότητας  ISO 14001  καθώς και  ISO
27001  στον  σχεδιασμό  /  παραγωγή  /  εγκατάσταση  και  τεχνική  υποστήριξη
ηλεκτρονικών πινακίδων ενημέρωσης επί ποινή αποκλεισμού.

                                                ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



   Ο προϋπολογισμός των ως άνω περιγραφομένων εργασιών  ανέρχεται στο ποσόν
των  3.968,00€ (συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α.  24%)  , θα  βαρύνει  τον  τακτικό
προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους  2021 και αναλύεται στον παρακάτω
πίνακα .

Αναλυτική Οικονομική Προσφορά

Περιγραφή Τιμή / Μονάδα
Ποσότητα 
(τεμάχια)

Μερικό Σύνολο

Τηλεπικοινωνιακό κόστος (ετήσια) 200,00€
04

(πινακίδες)
800,00€

Χρήση web πλατφόρμας (ετήσια) (20€Χ04
πινακίδες)

80,00€

12
(μήνες)

960,00€

Επιτόπια Επίσκεψη (90€Χ04
πινακίδες)
360,00€

04
(επισκέψεις)

1.440,00€

Μερική Δαπάνη
3.200,0

0€
ΦΠΑ 24% 768,00€

Συνολική Δαπάνη
3.968,0

0€

                                              ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ
  Η  υλοποίηση της ανωτέρω υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί   μετά από σχετική
απόφαση του Δημάρχου περί απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του  Ν.
3463/06 (Δ.Κ.Κ.) άρθρο 209,  του Ν. 4412/2016,όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.
4782/21  (ΦΕΚ 36/09.03.2021  τεύχος  Α’),  καθώς  και  του  Π.Δ.  80/2016.Η  δαπάνη
ποσού #3.200#€, συμπεριλαμβανομένου δε  του ΦΠΑ 24% ποσού  #3.968#€,  θα
βαρύνει  τον  ΚΑ  30-6265.004  με  τίτλο  `Συντήρηση  πινακίδων  &  πινάκων
ενημέρωσης` που θα βαρύνουν τον τρέχοντα Προϋπολογισμό
Η σύμβαση τίθεται  σε  ισχύ  από της  υπογραφής  του  σχετικού  συμφωνητικού  και
διαρκεί ως τις 31/12/2021.
  Η αποζημίωση του αναδόχου θα υπολογίζεται με βάση την οικονομική προσφορά
αυτού. 
Η  πληρωμή  θα  γίνεται  με  εντάλματα  που  θα  εκδίδονται  με  τις  διαδικασίες  που
διέπουν τη λειτουργία των ΟΤΑ.
Στην περίπτωση που η Επιτροπή παραλαβής δεν διαπιστώσει κακοτεχνία ως προς
τις εργασίες, θα καταβάλλεται στον ανάδοχο η αξία του εκάστοτε τιμολογίου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  80/2021

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

